
 50 هزار تومان بده
بازی ببین

مهدی تاج قبل از بازی استقلال 
و ملوان اعلام کرد که رضایت 
وزیر کشور برای برگزاری بازی ها 
با حضور تماشاگر را گرفته 
است. به همین دلیل نامه ای 
به سازمان لیگ ارسال کرد 
تا شرایط مسابقه با حضور 
تماشاگر را مهیا کند. اما نکته 
قابل تأمل و البته باعث تعجب 
این بود که وقتی قیمت بلیت 
بازی استقلال و ملوان روی 
خروجی سایت ها آمد، واضح 
بود که کمتر کسی از پس خرید 
ید و جای تعجب  آن بر می آ
بی توجه  ر  که چطو شت  دا
به درآمد قشر آسیب پذیر 
اجتماع که اغلب هم همین 
قشر سکوهای ورزشگاه را پر 
می کنند؛ چنین قیمتی برای 
شده  تعیین  زی ها  با بلیت 
است. بازی که شروع شد 
البته تاوان این بی تدبیری، 
سکوهای خالی بود که نشان 
می داد تماشاگران بضاعت تهیه 
بلیت را نداشته اند! به همین 
دلیل مسئولان استقلال که 
بازتاب بی تدبیری ها را دیده 
بودند از فدراسیون خواستند 
در رقم بلیت برگزاری مسابقه 
تجدید نظر کند و در نهایت هم 
با پیگیری مسئولان استقلال 
تصمیم بر این شد که رقم ها 
که  هرچند   . د شو شکسته 
همچنان بلیت جایگاه ویژه 
رقم قابل توجهی است)پانصد 
هزار تومان( اما بلیت پشت 
دروازه ها پنجاه هزارتومان شد 
و به نظر می رسد تماشاگران 
بیشتر از توانایی تهیه کردن آن 

بر می آیند.
 

همدردی با 
زلزله زدگان داخلی و 

خارجی
 بعد از اینکه هموطنانمان در 
شهرستان خوی به خاطر زلزله 
دچار مشکل و بحران شدند 
و تمامی افراد جامعه درحال 
حاضر سعی می کنند به نوعی 
با آنها ابراز همدردی کنند، 
همچنین کشورهای ترکیه و 
سوریه نیز با این حادثه طبیعی 
مواجه شده اند و این روزها با 
بحران شدیدی مواجه هستند، 
بازیکنان استقلال قصد دارند در 
بازی استقلال و نفت در ابتدای 
بازی با یک دقیقه سکوت با 
زلزله زدگان داخلی و خارجی ابراز 

همدردی کنند.

آمانوف همچنان 
بلاتکلیف

یت صبرش  نوف در نها ما  آ
به سر آمد و استقلال را ترک 
کرد و به کشورش بازگشت. 
بی توجهی های ساپینتو به این 
بازیکن و نیمکت نشینی دائمی 
باعث شد تا برای نیم فصل دوم 
آمانوف تصمیم به رفتن بگیرد 
و چند روزی است که در تمرین 
شرکت نمی کند. البته باشگاه 
استقلال به این بازیکن اعلام 
کرده که تیم جدیدش را معرفی 
کند، اما هنوز این بازیکن اعلام 
نکرده که قصد دارد به چه 

تیمی برود.

 zخبر

عارف غلامی

 بازهم در ترکیب اصلی

عارف غلامی بعد ازهفته ها توانست در بازی استقلال و مس کرمان 
در ترکیب اصلی قرار بگیرد،البته استقلال دراین بازی دوگل از حریف 
کرمانی دریافت کرد؛ اما با این وجود ساپینتو قصد دارد از عارف در بازی 
استقلال و نفت مسجد سلیمان نیز استفاده کند. غلامی این روزها زوج 
داسیلوا در خط دفاع است و اگر اتفاقی پیش نیاید این زوج خط دفاعی 

در بازی ها در ترکیب اصلی استقلال خواهند بود.

رضا عنایتی

رقیب استقلال

یک بار دیگر قرار است رضا عنایتی مهاجم سابق استقلال رو در روی این 
تیم قرار گیرد. عنایتی که ابتدای فصل یکی از گزینه های سرمربیگری 
استقلال بود، حالا سرمربی نفت مسجد سلیمان است و در قامت مربی 
حریف باید جلوی استقلال صف آرایی کند. قطعاً این جدال زیبا خواهد 
بود و عنایتی که بشدت استقلال را دوست دارد، برای بقای تیمش 

مجبوربه شکست این تیم خواهد بود.

جعفر سلمانی

رضایت ساپینتو

جعفرسلمانی توانسته خودش را در ترکیب اصلی استقلال جا بیندازد. 
سلمانی در بازی با مس یک گل هم زد تا ثابت کند به روزهای اوج خود 
برگشته است. ساپینتو از این بازیکن رضایت کافی دارد و باز هم از او در 
ترکیب اصلی استقلال استفاده می کند. بعید به نظر می رسد سرمربی 
استقلال حالا حالاها کسی را جانشین سلمانی کند و هم پست های او 

کار سختی برای جانشینی این بازیکن دارند.

از کمپ آبی
استقلال 4
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دو هفته پیش بود که فاصله امتیازی 
استقلال با پرسپولیس که در صدر 
جدول قرار داشت به عدد 8 رسیده 
بود. آن روزها امید اندکی برای کاستن 
از اختلاف امتیازی وجود داشت و 
شاید خیلی ها نسبت به استقلال قطع 
امید کرده بودند. دو باخت در لیگ 
برتر مقابل تراکتور و سپاهان یأس 
بسیاری را میان آبی ها به وجود آورده 
بود اما پس از دو بازی و با عبور از هفته 
هجدهم لیگ برتر فاصله امتیازی 
استقلال با صدر جدول به عدد 3 رسید 
و پرسپولیس هم صدر جدول را از کف 
داد تا آبی ها این واقعیت بزرگ را درک 
کنند که هرگز نباید ناامید شوند و در 
این لیگ اتفاقات ریز و درشت بسیاری 
رخ خواهد داد و جایگاه تیم ها بارها 

جابه جا خواهد شد.
بدون شک اگر استقلال موفق شود 
در بازی های نیمه سخت خود مقابل 
تیم های نه چندان مدعی و با عیارفنی 
پایین تر به برتری برسد این فاصله 
امتیازی کاهش خواهد یافت و آنگاه 
فرصت بزرگی در تقابل با تیم های 
مدعی به وجود خواهد آمد تا استقلال 
جبران مافات کرده و حتی امتیازات 
خود را چنان افزایش دهد که با تیم 
دوم جدول نیز فاصله امتیازی مناسبی 

ایجاد کند.
استقلال اکنون در دوره  ای قرار دارد 
که حریفان چالش برانگیزی را پیش رو 
ندارد. بعد از بازی با تراکتور و سپاهان 
که منجر به شکست های متوالی شد 
استقلال با رقبایی بازی کرده که از نظر 
فنی جایگاه آن چنان باثباتی را در لیگ 
تجربه نمی کنند. استقلال ابتدا ملوان 
را با چهار گل مغلوب کرد و بعد از آن 
نیز موفق شد در کرمان به بردی پرگل 

دست یابد و با 3 گل از سد میزبان 
بگذرد و دست پر به تهران باز گردد.

امروز نیز استقلال بازی دشواری 
پیش رو ندارد و اگر اسیر بازی بسته 
و دفاعی نفت مسجدسلیمان در 
ورزشگاه آزادی نشود و ضربه های 
نهایی با دقت نواخته شود، شانس 
پیروزی حتی با تعداد گل های قابل 
توجه افزایش خواهد یافت و استقلال 
می تواند سومین برد متوالی خود را 
مقابل مسجدسلیمان تجربه کند. 
استقلال حتی شانس بسیاری در دو 
بازی آتی خود مقابل پیکان و نساجی 
خواهد داشت و هیچ بعید نیست که 
هر دو بازی را نیز با برتری پشت سر 
بگذارد و از تقابل  با تیم های نه چندان 
مدعی لیگ برتر نهایت بهره را ببرد تا به 

تیم های بزرگ تر برخورد کند.
حتی ممکن است بواسطه بازی سختی 
که سپاهان در همین هفته با فولاد 
دارد و برخی چهره های شاخص این 

تیم در ترکیب زردپوشان حضور ندارند، 
آبی ها به فاصله اندکی با سپاهان 
برسند و در هفته های آتی این فاصله 
را هم جبران کنند و بار دیگر به صدر 

جدول برسند.
وقوع این اتفاق هرگز دور از ذهن 
استقلال ظرفیت کسب  و  نیست 
پیروزی و بازگشت به صدر جدول 
ز لحاظ  ینکه ا را دارد. بخصوص ا
هماهنگی آبی ها وضعیت متفاوتی 
را نسبت به گذشته تجربه می کنند و 
در خطوط سه گانه هماهنگی به اوج 
رسیده است. از همه مهم تر گل هایی 
است که مهاجمان استقلال به ثمر 
می رسانند و تحولی تازه در رأس پیکان 
هجومی استقلال به وجود آمده است. 
استقلال تا پیش از بازی با ملوان و مس 
از نظر گلزنی با مشکلات عدیده ای 
مواجه بود اما بازی با تیم های پایین 
دست جدول سبب شد دوباره آتش 
گلزنی استقلال روشن شود و این تیم 

رنگ پیروزی های پرگل را ببیند و دوباره 
به قهرمانی امیدوار شود.

پیروزی در بازی با نفت مسجدسلیمان، 
ریکاردو ساپینتو را هم که ناچار است 
این بازی را از روی سکوها تماشا کند، 
احیا خواهد کرد. مردی که بعد از 
باخت تیمش مقابل سپاهان تا آستانه 
برکناری پیش رفته بود و شایعات 
متعددی هم درباره نارضایتی مدیران 

استقلال از رفتار او وجود داشت.
ز این فرصت طلایی  ما ا پینتو ا سا
برخوردار است که بر تمام حواشی 
و احتمالاً منفی که پیرامونش را فرا 
گرفته خط بطلان بکشد و جایگاه خود 
را بیش از هر زمان دیگری در استقلال 
محکم کند. بواقع ساپینتو نه فقط 
به کسب امتیازات بازی های پیش رو 
بلکه به بردهای پرگل نیاز دارد تا هم 
خودش و هم بازیکنانش احیا شوند و با 
انگیزه و روحیه مناسب وارد بازی های 

پرچالش تر آتی شوند.

 zسوژه

بعد از ادعای شنود و 7 پنالتی مشکوک

حاج ملک دوباره به استقلال رسید

اسامی داوران هفته نوزدهم که اعلام 
شد، نام یک داور بد جور به چشم 
می آمد. حمید حاج ملک داوری که 
شغل اصلی اش آتشنشانی است و 
در صومعه سرا زندگی می کند، این 
بار برای قضاوت بازی استقلال و مس 

انتخاب شده است. 
آخرین باری که حاج ملک در فصل 
جاری برای استقلال سوت زد، بازی 
استقلال و فولاد بود که آن قدر جنجال 
و هیاهو داشت که آتش جنجال ها بعد 
از بازی زبانه کشیده و داور آتشنشان 

را در این جنجال ها سوزاند. بعد از 
اتفاقات آن دیدار با اینکه کمیته داوران 
سعی کرد تمام قد پشت داورش 
بایستد؛ اما حساسیت ها به قدری بالا 
بود که یازده هفته حاج ملک را از بازی 

استقلال دور کرد. 
نکته قابل توجه در مورد جنجال ها 
بیشتر به ادعای معاون حقوقی باشگاه 
نی که  استقلال بر می گشت. زما
سمیعی مدعی شد داور هفت پنالتی 
استقلال را نگرفته و بهتر است قبل از 
هر بازی برای داوران شنود بگذارند. 
ین ادعا و همچنین  حاج ملک با ا
پنالتی هایی که به زعم استقلالی ها 
سوخته شده بود، چنان تحت فشار 
قرار گرفت که بعید است هیچ وقت 

آن روزها را فراموش کند. 
البته حاج ملک بعد از آن بازی هم از 
استقلالی ها شکایت کرد ضمن اینکه 
مدعی شد تمام تصمیماتش درست 
بوده و از قضاوتش هم راضی است. 
همین جمله کافی بود تا باشگاه 
استقلال به شدت علیه حاج ملک و 
کمیته داوران که از او حمایت کرد، 
موضع جدید بگیرد و در بیانیه تازه 
امیدکننده و  خود، وضعیت را »نا

تأسف آور« بخواند. 
استقلال همچنین به زعم خود هشدار 
داد که این وضعیت »موجب خطاهای 
مشابه در دیدارهای آینده استقلال« 
خواهد شد. باشگاه استقلال در نامه ای 
که برای فدراسیون فوتبال ارسال 

کرده بود، مدعی شد کمیته داوران 
با انتخاب حمید حاج ملک به عنوان 
داور دیدار استقلال در برابر فولاد یک 
اشتباه بزرگ و نابخشودنی را مرتکب 
شده است به این خاطر که حمید 
حاج ملک دوران محرومیت خود را 

سپری می کرد. 
بنا بر ادعای باشگاه استقلال حمید 
ت  ها شتبا ا طر  خا به  ملک  ج  حا
تأثیر گذار در بازی مس کرمان و ذوب 
آهن در هفته ششم محروم شده بود 
و این اجازه را نداشت که بازی استقلال 
در برابر فولاد را سوت بزند چرا که 
معمولاً داوری که به خاطر اشتباه 
تأثیر گذار محروم می شود، نمی تواند 
۴ هفته سوت بزند اما حمید حاج ملک 

بعد از یک هفته به عنوان داور یک بازی 
حساس انتخاب شد. 

اما غلامرضا سلیمانی به عنوان مسئول 
دپارتمان داوری ضمن دفاع از حاج 
ملک در پاسخ استقلالی ها گفت: »اگر 
قرار به شنود است، مشکلی با این 
موضوع نداریم و از صفر تا صد شنود 
کنند تا متخلف مشخص شود، اما این 

حرف ها درست نیست. اشتباه داوری 
در فوتبال وجود دارد و نمی توانیم منکر 

این قضیه شویم.« 
حالا اما بعد از یازده هفته یک بار 
دیگر حاج ملک در ورزشگاه آزادی 
به استقلال رسید و تنها شانسی که 
آورده این است که حداقل ساپینتو 

روی سکوها است.
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ساپینتو

تقابل جذاب عنایتی با آبی ها

 zپیش بازی

  سرمربی: 
ریکاردو ساپینتو

علیرضا رضایی
عارف غلامی

رافائل داسیلوا
کوین یامگا

جعفر سلمانی
روزبه چشمی
آرش رضاوند
سعید مهری

ارسلان مطهری
محمد محبی

مهدی قایدی

  سرمربی: 
رضا عنایتی

فرهاد مجدکرمانشاهی
امین هاشمی فر
سینا عبداللهی
حسین گودرزی
علیرضا دغاغله
مسلم مجدمی
میثم نقی زاده
امیرحسین کریمی
رضا دهقانی
حسین شنانی
پیمان رنجبری

  استادیوم: آزادی

هفته هجدهم لیگ برتر
  داور: حمید حاج ملک

  کمک ها: 
آرمان اسعدی، عباس پورحیدری

15:30
استقلال - نفت مسجد سلیمان

سه شنبه 1401/11/18


